

**LIMA Holding ApS**  
Niels W. Gades Vej 11, 8000 Aarhus C

**CVR-nr. 31 05 65 35**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

---

Inger Marie Rosenkilde  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	LIMA Holding ApS Niels W. Gades Vej 11 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 31 05 65 35
	Stiftet: 1. november 2007
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lene Jørgensen Inger Marie Rosenkilde
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V
<b>Dattervirksomhed</b>	LIMARO 1 ApS, Aarhus

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er handel med aktier, anpartar og ejendomme samt anden beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -142 t.kr. mod -154 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -27.110 t.kr. mod 29.578 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-141.977</b>	<b>-154.033</b>
1 Personaleomkostninger	-1.118.000	-1.526.375
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.259.977</b>	<b>-1.680.408</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.298.408	416.270
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	2.250.650	8.377.176
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	77.041	76.875
Andre finansielle indtægter	11.713.926	39.689.707
2 Øvrige finansielle omkostninger	-49.801.096	-11.437.617
<b>Resultat før skat</b>	<b>-35.721.048</b>	<b>35.442.003</b>
3 Skat af årets resultat	8.610.700	-5.864.432
<b>Årets resultat</b>	<b>-27.110.348</b>	<b>29.577.571</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.298.408	416.270
Overføres til overført resultat	0	29.161.301
Disponeret fra overført resultat	-28.408.756	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-27.110.348</b>	<b>29.577.571</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	8.658.846	7.360.438
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>40.287.924</u>	<u>38.456.336</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>48.946.770</u>	<u>45.816.774</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>48.946.770</u></b>	<b><u>45.816.774</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.191.753	0
	Udskudte skatteaktiver	8.610.700	0
	Tilgodehavende selskabsskat	1.316.934	2.359.233
	Andre tilgodehavender	<u>21.699</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>12.141.086</u>	<u>2.359.233</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>156.280.944</u>	<u>196.107.530</u>
	Værdipapirer i alt	<u>156.280.944</u>	<u>196.107.530</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.427.021</u>	<u>6.474.648</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>174.849.051</u></b>	<b><u>204.941.411</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>223.795.821</u></b>	<b><u>250.758.185</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.578.846	7.280.438
Overført resultat	181.998.856	210.407.612
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>190.702.702</b>	<b>217.813.050</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	31.018.899	31.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	35.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	439.780
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	36.220	20.155
Anden gæld	2.003.000	1.450.200
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	33.093.119	32.945.135
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>33.093.119</b>	<b>32.945.135</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>223.795.821</b>	<b>250.758.185</b>

- 6 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksom-</b> <b>hedskapital</b>	<b>Reserve for</b> <b>nettoopskriv-</b> <b>ning efter</b> <b>den indre</b> <b>værdis meto-</b> <b>de</b>	<b>Overført re-</b> <b>sultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	6.864.168	181.246.311	188.235.479
Resultatandel	0	416.270	29.161.301	29.577.571
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	7.280.438	210.407.612	217.813.050
Resultatandel	0	1.298.408	-28.408.756	-27.110.348
	<b>125.000</b>	<b>8.578.846</b>	<b>181.998.856</b>	<b>190.702.702</b>



## Noter

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.118.000	1.526.375
	<b>1.118.000</b>	<b>1.526.375</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.400	8.796
Andre finansielle omkostninger	49.796.696	11.428.821
	<b>49.801.096</b>	<b>11.437.617</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	5.868.808
Årets regulering af udskudt skat	-8.610.700	0
Regulering af tidligere års skat	0	-4.376
	<b>-8.610.700</b>	<b>5.864.432</b>
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	80.000	80.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>
Opskrivninger 1. januar	7.280.438	6.864.168
Årets resultat	1.298.408	416.270
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>8.578.846</b>	<b>7.280.438</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>8.658.846</b>	<b>7.360.438</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
LIMARO 1 ApS	Aarhus	100 %

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	20.212.459	20.212.459
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>20.212.459</b>	<b>20.212.459</b>
Opskrivninger 1. januar	18.243.877	10.585.092
Årets opskrivninger	1.831.588	7.658.785
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>20.075.465</b>	<b>18.243.877</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>40.287.924</b>	<b>38.456.336</b>
<b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<b>Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>Unoterede værdipapirer og kapitalandele</b>
Dagsværdi 31. december	156.280.944	40.287.924
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-39.826.586	1.831.588

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets værdipapirer og likvide beholdning er der stillet sikkerhed med en bogført værdi på 162.708 t.kr. pr. 31. december 2022. Bankgælden udgør 31.018 t.kr. pr. 31. december 2022.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders engagement med Nykredit Bank A/S. Det samlede engagement udgør 5.984 t.kr. pr. 31. december 2022.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Limaro 1 Holding ApS, CVR-nr. 36 93 75 48, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.